
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

ŠVIETIMO IR MOKSLO KOMITETAS 

 

 

PAGRINDINIO KOMITETO IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO ĮSTATYMO NR. I-1489 11 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIV-655 1 IR 2 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-1754 

 

 

2022-06-10  Nr. 106-P-26 

Vilnius 
 
 

1. Komiteto posėdyje dalyvavo: Komiteto pirmininkas Artūras Žukauskas, Komiteto nariai: Dalia Asanavičiūtė, Kristijonas Bartoševičius 

(pavaduojantis Arvydą Anušauską), Silva Lengvinienė, Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, Edmundas Pupinis, Edita Rudelienė, Švietimo ir mokslo komiteto 

biuro vedėja Lina Vingrytė, patarėjos Rūta Steponėnienė, Deimantė Žegunė, padėjėja Girmantė Petrauskaitė. 

Kviestieji asmenys: Vilniaus universiteto Studentų atstovybės prezidentė Neda Žutautaitė. 

2. Ekspertų, konsultantų, specialistų išvados, pasiūlymai, pataisos, pastabos (toliau – pasiūlymai): 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti  

Pasiūlymo turinys 

 

Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

1. Seimo Teisės 

departamentas, 2022-
06-02 

   Projekto 1 straipsnio 2 dalies pakeitimo esmėje 

brauktini pertekliniai žodžiai „ją išdėstyti taip“. Be to, 

projekto lyginamajame variante projekto 1 straipsnio 2 

dalimi pildomos keičiamo įstatymo 1 straipsnio 3 dalies 

pirmoji pastraipa turi būti dėstoma paryškintomis 

raidėmis, tuo tarpu šia dalimi keičiamame Švietimo 

Pritarti Redakcinė pastaba. 



 

 

2 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti  
Pasiūlymo turinys 

 

Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

įstatymo 11 straipsnio 5 dalies tekste turi būti nurodomi 

pakeitimai, lyginant su projekto 1 straipsnio 1 dalimi 

siūlomu Švietimo įstatymo 11 straipsnio 5 dalies tekstu. 
2. Seimo Teisės 

departamentas, 2022-

06-02 

1 3  Manytume, kad teisėkūros principų ir teisės technikos 

požiūriu yra ydinga tikslinti bei keisti jau priimto ir 

įsigaliojusio įstatymo nuostatas, įrašant jose visiškai 

naujas struktūrines nuostatas bei numatant vėlesnį 

jų įsigaliojimą. Kitaip sakant, ydinga projekto 1 

straipsniu į jau įsigaliojusį keičiamo įstatymo 1 straipsnį 

įrašyti naują struktūrinę dalį, numatant vėlesnį jos 

įsigaliojimą. Manytina, kad Švietimo įstatymo 11 

straipsnio 5 dalis pagal siūlomą redakciją, 

įsigaliosiančią nuo 2026 m. rugsėjo 1  d., turėtų būti 

keičiama priimant kitą įstatymą (pvz., Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 24, 

38 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymo projektu (Reg. 

Nr. XIV-923(2)). 

Nepritarti Komitetas siūlydamas 

papildyti nauja keičiamo 

Įstatymo 1 straipsnio 3 dalimi 
pereinamojo laikotarpio 

nuostatas, siekė įtvirtinti 

nuoseklų reglamentavimą 
viename projekte.  

3. Seimo Teisės 

departamentas, 2022-

06-02 

   Atsižvelgiant į Švietimo įstatyme nurodytą Vyriausybės 

kompetenciją valstybės švietimo politikos formavimo 

srityje, taip pat atsižvelgiant į tai, kad projektu yra 

siūloma ne tik pakeisti vidurinio išsilavinimo įgijimo 

pagrindus, bet ir paankstinti siūlomų pakeitimų 

įsigaliojimą, dėl šio projekto turi būti gauta Vyriausybės 

nuomonė. 

Nepritarti Vyriausybė jau yra 

pateikusi savo išvadas 

Švietimo įstatymo Nr. I-1489 
2, 11, 24, 38 ir 47 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektui 

Nr. XIVP-923. Komitetas 
atsižvelgdamas į pateiktus 

Vyriausybės siūlymus 

registravo šį įstatymo 

projektą, nes siekė suderinti 
anksčiau priimtas ir dar 

neįsigaliojusias Švietimo 

įstatymo nuostatas, todėl iš 



 

 

3 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti  
Pasiūlymo turinys 

 

Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

naujo prašyti Vyriausybės 

nuomonės yra netikslinga. 

4.  Teisingumo 

ministerijos Europos 

teisės departamentas, 
2022-06-08 

   Įvertinę Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-

1489 11 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-655 1 ir 

2 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-

1754 atitiktį Europos Sąjungos teisei, pažymime, kad 

pastabų ir pasiūlymų neturime. 

Pritarti  

 

3. Piliečių, asociacijų, politinių partijų, lobistų ir kitų suinteresuotų asmenų pasiūlymai: negauta. 

4. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pasiūlymai: negauta. 

5. Subjektų, turinčių įstatymų leidybos iniciatyvos teisę, pasiūlymai: negauta. 

6. Seimo paskirtų papildomų komitetų / komisijų pasiūlymai: negauta. 

7. Komiteto sprendimas ir pasiūlymai:  

7.1. Sprendimas pritarti iniciatorių pateiktam Švietimo įstatymo Nr. I-1489 11 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIVP-655 1 ir 2 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

7.2. Pasiūlymai: 

Eil. 
Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 
data 

Siūloma keisti 

P
as

ta
b

o
s 

Pasiūlymo turinys 
Komiteto 
nuomonė 

Argumentai,  
pagrindžiantys nuomonę 

str. str. d. p. 

1. Švietimo ir mokslo 

komitetas, 2022-

06-10 

1 3   Argumentai: Atsižvelgus į Teisės departamento pastabą 

yra tikslinama 1 straipsnio 3 dalis. 

 

Pasiūlymas: Papildyti 1 straipsnį 3 dalimi ją 
išdėstyti taip: 

„3. Pakeisti 11 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Vidurinis išsilavinimas įgyjamas baigus 
vidurinio ugdymo programą ir išlaikius tris valstybinius 

Pritarti  



 

 

4 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti 

P
as

ta
b
o
s 

Pasiūlymo turinys 
Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

brandos egzaminus,: lietuvių kalbos ir literatūros ir du 

kitus mokinio pasirinktus brandos egzaminus, išskyrus 
atvejus, kai asmuo švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatytais atvejais yra atleidžiamas nuo brandos egzaminų. 

Vidurinį išsilavinimą įgijusių asmenų mokymosi rezultatai 

apibendrinami ir fiksuojami dalykų metiniais ir išlaikytų 
brandos egzaminų įvertinimais. Asmens brandos egzaminų 

įvertinimai atitinka aukštesnįjį, pagrindinį, slenkstinį ar 

patenkinamą pasiekimų lygius ir jų ribas, nustatytas 
švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamose brandos 

egzaminų bendrosiose programose.“.“ 
 

8. Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

9. Komiteto paskirti pranešėjai: Edmundas Pupinis. 

10. Komiteto narių atskiroji nuomonė: nepareikšta. 

 

PRIDEDAMA. Komiteto siūlomas Švietimo įstatymo Nr. I-1489 11 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIVP-655 1 ir 2 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIVP-1754(2), jo lyginamasis variantas. 

 

Komiteto pirmininkas       (Parašas)      Artūras Žukauskas 
 

 

 

 
 

 

 

Komiteto biuro patarėja Rūta Steponėnienė 


